
Sakramenti është një dhuratë nga Shpëtimtari për të na 

ndihmuar që ta kujtojmë dhe ndjekim Atë çdo javë. Ju mund 

të lexoni “E Pastër Përsëri” (faqe 18) për t’i ndihmuar fëmijët 

tuaj më të mëdhenj që të mendojnë rreth mënyrës se si na 

ndihmon sakramenti t’i mbajmë besëlidhjet tona. Me fëmijët 

më të vegjël, lexoni “Unë Mund ta Ndjek Jezusin duke 

Marrë Sakramentin” (faqe 44). Flisni për atë që bëjmë 

gjatë secilës pjesë të sakramentit. Gjithashtu mund të 

lexoni me fëmijët tuaj lutjet e sakramentit. Bëni 

që ata të ngrenë një figurë të Jezu Krishtit sa 

herë që e dëgjojnë emrin e Tij. Kjo do t’i 

ndihmojë që të mendojnë për Të gjatë 

sakramentit.

Me dashuri,

Miku

TË DASHUR PRINDËR,

FËMIJË TË GËZUAR E TË SHËNDETSHËM
Lexojeni historinë rreth librit të parapëlqyer të Niamejes (faqe 30). Bëni 

që fëmija juaj të zgjedhë një libër për ta lexuar me ju. A mund t’jua thonë 

të gjithë historinë?
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Duhet të përfshihen informacioni dhe leja si vijon:

Unë i jap lejen time Kishës së Jezu Krishtit të Shenjtorëve të Ditëve të Mëvonshme që ta përdorë materialin dhe 
fotografinë e dorëzuar të fëmijës tim, në faqet e internetit dhe platformat e mediave shoqërore të Kishës, si dhe 
te raportet, materialet për shtypje, materialet filmike, botimet dhe materialet për trajnim të Kishës.

Emri dhe mbiemri

Mosha Djalë / Vajzë Shteti / Rrethi / Rajoni, Vendi
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